
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСГВЕННЬШ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИБАНЗАРОВА>

(ФГБОУ ВО «БГУ»)

, _ П Р И К А З  л
« £?-/» М 20̂ 7 . № -i'/£'Dby

г. Улан-Удэ

О создании Центра управления стратегическим технологическим проектом

На основании представления начальника Проектного офиса от « 02» СУ 
2025г., руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образование 
в Российской Федерации», уставом федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Бурятский государственны?: 
университет имени Доржи Банзарова»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с 03 апреля 2025 года на базе Проектного офиса Центр управление 

стратегическим технологическим проектом (далее -  Центр) без образования отдельного 
структурного подразделения университета.

2. В срок не позднее 05 мая 2025 г. начальнику Центра организовать разработку 
Положения о Центре с последующим утверждением Положения в установленном 
университетом порядке.

3. Начальнику Отдела продвижения Матонину В.В. разместить информацию о 
Центре на официальном сайте ФГБОУ ВО «БГУ» (http://www.bsu.ru.).

4. Врио начальника Отдела документационного обеспечения управления 
Дульчаевой С.В. внести соответствующие изменения в организационную структуру 
университета.

5. Начальнику Планово-финансового управления внести изменения в штатное 
расписание Университета с 03.04.2025 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
цифровой трансформации и развитию Архипова С.В.

Ректор А.В. Дамдинов

http://www.bsu.ru


Проект приказа вносит:
Начальник Проектного офиса
« Q 4 » 0Ч_ 20 ̂  г.

Согласовано:
Проректор по ЦТиР
«0-1 » Q4 20 Зг5_ г.

Начальник ПФУ
« 0 1 » ОН 20 г 5 Г.

Начальник УБУиФК
«д^» ОЦ 2015 г.

Врио начальника Отдела ДОУ
«0£у> €>Lt 2 0 ^ 5  т.

Е.И. Герман

С.В. Архипов 

Е.В. Дагбаева 

Б.В. Хашитова 

С.В. Дульчаева


		2025-04-03T11:48:00+0800
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА"
	Подпись документа




